[image: image1.png]

7 сессии четвертого созыва

от 22.12.2014  № 58
	О внесении изменений и дополнений в Положение  о земельном налоге  на территории муниципального образования  «город Десногорск» Смоленской области, утвержденное Решением Десногорского городского Совета от 27.05.2010 г. №252

Рассмотрев обращение  Администрации  муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области  от 16.12.2014 №2728, в соответствии с Налоговым Кодексом  Российской Федерации,  Федеральным Законом 347-ФЗ от 4 ноября 2014 года «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового  кодекса Российской Федерации»,   статьями 15 и 17 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  п.п.3 п.1  статьи 24 Устава муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, учитывая рекомендации постоянной депутатской комиссии планово-бюджетной, по налогам и финансам, Десногорский городской Совет

Р Е Ш И Л:

1. В Положение о земельном налоге муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, утвержденное  Решением Десногорского городского Света от 27.05.2010 г. №252  внести  следующие изменения и дополнения:
1.1. Абзац  второй пункта 3 статьи 5 признать утратившим силу;

1.2. В пункте 4  статьи 5 слова «Если иное не предусмотрено пунктом 3 настоящей статьи, налоговая база для каждого налогоплательщика, являющегося физическим лицом,» заменить словами «Для налогоплательщиков-физических лиц налоговая база»;
1.3. В пункте 2 статьи  7 слова «налогоплательщиков-организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями,» заменить словами «налогоплательщиков-организаций»;
1.4. Абзац  второй  пункта 2 статьи 10 признать утратившим силу;

  1.5. Пункт 3 статьи  10 изложить в следующей редакции:

 «3.Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет налогоплательщиками - физическими лицами, исчисляется налоговыми органами.»

   1.6.Пункт 5  статьи 10 изложить в следующей редакции:
«5.Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет по итогам налогового периода, определяется налогоплательщиками-организациями как разница между суммой налога, исчисленной в соответствии с пунктом 1 настоящей статьи, и суммами подлежащих уплате в течение налогового периода авансовых платежей по налогу.»;

1.7. Пункт 10 статьи 10  изложить в следующей редакции:
«10. В отношении земельных участков, приобретенных (предоставленных) в собственность физическими и юридическими лицами на условиях осуществления на них жилищного строительства, за исключением индивидуального жилищного строительства, осуществляемого физическими лицами, исчисление суммы налога (суммы авансовых платежей по налогу) производится с учетом коэффициента 2 в течение трехлетнего срока строительства начиная с даты государственной регистрации прав на данные земельные участки вплоть до государственной регистрации прав на построенный объект недвижимости. В случае завершения такого жилищного строительства и государственной регистрации прав на построенный объект недвижимости до истечения трехлетнего срока строительства сумма налога, уплаченного за этот период сверх суммы налога, исчисленной с учетом коэффициента 1, признается суммой излишне уплаченного налога и подлежит зачету (возврату) налогоплательщику в общеустановленном порядке.

В отношении земельных участков, приобретенных (предоставленных) в собственность физическими и юридическими лицами на условиях осуществления на них жилищного строительства, за исключением индивидуального жилищного строительства, осуществляемого физическими лицами, исчисление суммы налога (суммы авансовых платежей по налогу) производится с учетом коэффициента 4 в течение периода, превышающего трехлетний срок строительства, вплоть до даты государственной регистрации прав на построенный объект недвижимости.»;

1.8.  Пункт 1 статьи 11  изложить в следующей редакции:
«1.Уплата  налога  налогоплательщиками – физическими лицами производится  на основании налогового уведомления, направленного налоговыми органами, о подлежащей уплате сумме налога в срок не позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом.»

1.9. Пункт 2  статьи 11 изложить в следующей редакции:

«2. Уплата налога для налогоплательщиков – организаций  производится авансовыми платежами в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом (до 01 мая, до 01 августа и до 01 ноября). Разница между суммой налога, подлежащей уплате по итогам налогового периода, и суммами налога, уплаченными в течение налогового периода, подлежит уплате в срок не позднее 1 апреля года, следующего за истекшим налоговым периодом.»;

1.10. Абзац первый пункта 1 статьи  12 изложить в следующей редакции:
«Налогоплательщики-организации по истечении налогового периода представляют в налоговый орган по месту нахождения земельного участка налоговую декларацию по налогу.».
 2. Настоящее решение опубликовать в газете «Десна».
 3. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2015 года и применяется  в отношении налоговых периодов, начиная с 2015 года.
Глава  муниципального образования

«город Десногорск» Смоленской области

   В.Н.Блохин
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД  ДЕСНОГОРСК» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕСНОГОРСКИЙ  ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е